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Piesaki Iecavas novada 
labākos uzņēmējus!

darbību, neietekmētu bērnu dro-
šību un labsajūtu.

Šonedēļ plānots nožogot būv-
darbu teritoriju un ierīkot tehni-
kas un materiālu novietni.

No 2016. gada 5. septembra 
ieeja bērnudārzā būs nodroši-
nāta pa mazajiem vārtiņiem no 
Zemgales ielas puses un liela-
jiem vārtiem no Vēju ielas puses  
(automašīnu stāvlaukuma puses). 
Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām.

Ja rodas papildu jautāju-
mi, lūdzam vērsties pie iestā-
des vadītājas Ingūnas Lāces  

(tālrunis 63941547).
Projekta ietvaros tiks veikta 

pastaigu un rotaļu teritorijas la-
biekārtošana, jaunu āra rotaļu no-
jumju izbūve, saimniecības ēkas 
izbūve, lietus kanalizācijas sis-
tēmas rekonstrukcija, ūdensap-
gādes ārējo tīklu rekonstrukcija, 
elektroapgādes kabeļa ārējo tīklu 
un teritorijas apgaismojuma re-
konstrukcija.

Darbus veiks SIA «Kvintets M». 
Līguma summa - 693 303,84 eiro 
(ar PVN). Teritorijas labiekārtoša-
nu plānots beigt ne vēlāk kā līdz 
2017. gada 1. septembrim. 

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» teritorijā 
šonedēļ sāks labiekārtošanas 
darbus. 2. septembrī tikās 
būvnieka SIA «Kvintets M», 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība», izglītības iestādes 
un pašvaldības pārstāvji, lai 
vienotos par darba gaitu un 
organizāciju. 

Būtiski, lai darbu veikšana pēc 
iespējas mazāk traucētu iestādes 

Pašvaldības ēkās 
turpinās būvdarbi

Turpinās Iecavas kultūras nama 
1. stāva pārseguma (2. stāva 
zāles grīdas) konstrukcijas 
pārbūve. Ir izveidots tērauda 
siju pārsegums, šonedēļ 
plānota grīdas betonēšana. 
Darbus veic SIA «Kvintets M».

Noslēgumam tuvojas dienas 

Pašvaldība aicina ikvienu 
iecavnieku aktīvi iesaistīties 
Iecavas novada gada 
uzņēmēju nominēšanā.

Piesaki uzņēmēju vai saim-
nieciskās darbības veicēju, kura 
darbība būtu sevišķi izceļama un 
slavējama, kurš iesaistās novada 

centra «Iecavnīca», kas atradīsies 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
las 1. stāvā, telpu pārbūve, ko 
veic SIA «Uzars celtniecība». Pēc 
būvdarbu beigšanas nepieciešams 
saņemt atzinumus no atbildīgajām 
institūcijām: Veselības inspekci-
jas, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta. Plānots, ka dienas 
centrs darbību jaunajās telpās 
sāks oktobra beigās. 

Sāk «Cālīša» teritorijas labiekārtošanu

sabiedriskajā dzīvē, līdzfinan-
sē pasākumu organizēšanu, at-
ver durvis jauniešiem, neliedzot 
padomu turpmākai izglītībai, 
rūpējas par strādājošo darba  
apstākļiem un vienmēr cenšas, 
lai klients būtu apmierināts ar 
saņemto preci vai pakalpojumu.



2.2016. gada 9. septembrī

Beata Logina

Vairāk foto no Zinību dienas skolās: www.iecava.lv

Anta Kļaveniece

Saglabā Ekoskolu 
programmas izcilības zīmi

Izglītojamo skaits 
2016./2017. mācību gadā 

1.lpp.

Piesaki vietējo ražotāju, kura 
produkciju lieto un iesaki arī ci-
tiem, amata meistaru, kura ražo-
jumi dara godu Iecavas novadam, 
piemājas veikalu, kura piedāvā-
jums vienmēr patīkami pārsteidz 
un pārdevēja sagaida ar smaidu, 
savu frizieri, kurš ne reizi vien ir 
izlīdzējis «slikto matu dienā».

Sirsnīgā un ģimeniskā atmos-
fērā aizritēja Zinību diena Dzimt-
misas pamatskolā (attēlā). No  
Iecavas novada 109 skolēnu lie-
lās pirmklasnieku saimes 13 mā-
cīsies tieši šeit, kur skolas gaitās 
ik dienu viņus pavadīs skolotāja 
Natālija Šabanoviča. Mazo skolas 
bērnu sejās bija manāms neliels 
satraukums, taču to kliedēja pava-
došo devītklasnieku sniegtā pleca 
sajūta un saņemtās dāvaniņas – 

Pirmsskolas izglītības iestādei 
(PII) «Dartija» un Dzimtmisas 
pamatskolai jaunais mācību 
gads sācies ar priecīgu vēsti – 
abas ir to 125 Latvijas mācību 
iestāžu vidū, kas nopelnījušas 
Zaļo karogu.

Šo Ekoskolu programmas bal-
vu saņem tikai tās skolas, kas ilg-
stošā laika posmā spēj demonstrēt 
izcilas aktivitātes vides jomā. Zaļo 
karogu piešķir uz vienu mācību 
gadu, un ikreiz tas ir jānopelna, 
visa gada garumā organizējot jēg-
pilnus vides izglītības pasāku-
mus skolā un veicinot apkārtējās 
sabiedrības līdzdalību tajos. Pēc  
iepriekšējā mācību gada atskai-
šu izvērtēšanas lēmumu par sko-
lu apbalvošanu pieņem Ekoskolu 
programmas nacionālā žūrija.

Gan bērnudārzs «Dartija», gan 
Dzimtmisas skola savā darbā tur-
pina mērķtiecīgi pievērsties vides 
aizsardzības un ilgtspējīgas attīs-
tības jautājumiem. Šajā mācību 
gadā abas iestādes iesaistījušās di-
vos starptautiskos projektos, kuru 
sagatavošanas semināri augusta 
beigās norisinājās Rīgā, Rīnūžu vi-
dusskolā. 

Projekts «Lielās augu medī-
bas» paredzēts 5-12 gadus veciem 
skolēniem vai bērnudārza audzēk-
ņiem un piedāvā dalībniekiem iz-
mantot izglītojošus materiālus un 
nodarbību programmu, lai iepazīs-
tinātu bērnus ar apkārtnes augu 
un dzīvnieku daudzveidību, kā 
arī veicinātu daudzveidības palie-
lināšanos. Dalība projektā nozīmē  
iespējas turpmāko četru gadu lai-
kā piedalīties apmācībās par āra 

Piesaki Iecavas novada labākos uzņēmējus!
Konkursa dalībnieki tiks vēr-

tēti piecās grupās: Gada ražotājs 
(vērtē tikai kapitālsabiedrības); 
Gada zemnieks; Gada tirgotājs; 
Gada pakalpojumu sniedzējs; 
Gada mājražotājs/amatnieks.

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa www.iecava.lv. 

Esiet atsaucīgi un atbalstiet 
novada uzņēmējus, pateicoties par 
labi paveiktu darbu! 

saulespuķu ziedi, grāmatiņas un 
pildspalvas, kuras rotā skolas no-
saukums. Ceļavārdus sekmīgam 
un veiksmīgam mācību gadam vi-
sam skolas kolektīvam veltīja sko-
las direktore Jana Arāja, direktores 
vietniece izglītības jomā Lolita Krē-
mere un novada domes Izglītības 
nodaļas vadītāja Vija Ieleja.   

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā šogad mācīsies 237 skolē-
ni. Pirmajā klasē mācības sāks  
35 audzēkņi, no tiem mūzikas kla-
sēs – 16, mākslas klasēs – 19. 

 
Skola

Izglīto-
jamie 
(kopā)

Pirm- 
klasnieki

Pirms- 
skolēni

Iecavas vidusskola 730 73

Iecavas internātpamatskola 199 16

Dzimtmisas pamatskola 121 13 12

Zālītes speciālā 
internātpamatskola

84 7 22

PII «Dartija» 163 163

PII «Cālītis» 252 252

no PII «Dartija» 
albuma

izglītības metodēm, saņemt jaunus 
atbalsta materiālus un izveidot 
skolas apkārtnes biotopu karti, ko 
izmantot kā pamatu turpmākām 
āra apmācībām, kā arī piedalīties 
ar projektu saistītās kopīgās akti-
vitātēs. Dzimtmisas pamatskolā šī 
projekta aktivitātes koordinē sko-
lotāja Iveta Salgrāve, bet skolotāja 
Velga Ērgle vadīs projektu «Ēdam 
atbildīgi!». Tā ir EYD 2015 (Eiropas 
attīstības gads 2015) ietvaros aiz-
sākta programma, kurā piedalās 
deviņas Eiropas valstis. Mācību 
programmas mērķis ir radīt izprat-
ni par mūsu pārtikas patēriņa glo-
bālo kontekstu, kas ļauj cilvēkiem 
ne tikai uzņemties atbildību par 
sevi, ēdot veselīgi, bet arī spert soli 
tālāk un ēst atbildīgi, tādējādi pozi-
tīvi ietekmējot visu pārtikas aprites 
sistēmu. «Savu ideju īstenošanai 
saņemsim finansiālu atbalstu no 
Eiropas Savienības, par padarīto 
regulāri sniedzot atskaiti,» norāda 
V. Ērgle.

PII «Dartija» jau kopš 2009. ga-
da cenšas savus audzēkņus iesais-
tīt aizraujošā, uz rīcību orientētā 
un sociāli atbildīgā vides izglītības 
procesā. «Dalība abos jaunajos 
projektos mums sola daudz intere-
santu lietu un, kas tikpat svarīgi, 
sniedz iespēju būt novērtētiem no 
malas,» atzīst bērnudārza vadītā-
ja Irīna Freimane. Projekta «Ēdam 
atbildīgi!» aktivitāte gaidāma jau 
nākamnedēļ, kad taps izstāde  
«Audzis Iecavā». Sadarbībā ar  
audzēkņu vecākiem un vietējiem 
zemniekiem «Dartija» rādīs, kādi 
dārzeņi un augļi izaug mūspusē un 
kā pielietot sezonālos produktus. 

Uzsākot jauno 
mācību gadu, 

bērnudārzs 
«Dartija» 

iesaistījies 
starptautiskā 

projektā 
«Ēdam 

atbildīgi!», 
par ko liecina 

arī informatīvs 
plakāts 

pie iestādes.
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšana septembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J.Pelsis 
Pirmdien, 12. septembrī,
plkst. 9-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis,  
A. Grundmanis un A. Vītola 
Otrdien, 13. septembrī,
plkst. 8:30 domes sēde 
plkst. 14:00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 14. septembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Trešdien, 21. septembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite
plkst. 15:00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 27. septembrī,
plkst. 8:00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Novada domē 

Kāds bijis AUGUSTS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā izsnieg-

tas 17 miršanas un 11 dzimšanas apliecības. Iecavnieku ģimenes kup- 
linājuši septiņi puisīši un četras meitenītes. Diviem zēniem vecāki de-
vuši vārdu Markuss, bet pārējiem mazuļiem izraudzīti šādi vārdi: Gvi-
do, Dmitrijs, Deivids, Dareks, Mārcis, Līva, Elza, Amēlija un Veronika. 
Augustu par savu laulību mēnesi bija izvēlējušies astoņi pāri.  

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kārtējā Finanšu komitejas 
sēdē, kas notika 30. augustā, 
deputāti sprieda par 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
pedagogu darba algas likmes 
noteikšanu.

Dome ir saņēmusi vēstules 
no Latvijas Izglītības un zinātnes 
darbinieku arodbiedrības (LIZDA), 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Dartija» un pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» ar lūgumu rast 
iespēju palielināt pirmsskolas iz-
glītības iestāžu skolotāju darba 
algu.

5. jūlijā Ministru kabine-
ta sēdē apstiprināja pedagogu 
darba samaksas jauno modeli, 
kurā noteikts, ka no 2016. gada  
1. septembra pašvaldībām ir jā-
nodrošina atalgojums pirmssko-
las izglītības iestāžu skolotājiem, 
kuri strādā ar bērniem vecumā no  
1,5 līdz 4 gadiem, 560 eiro apmērā 
par likmi (40 darba stundas ne-
dēļā) un pēc brīvprātības principa 
tās var lemt par algas palielināju-
mu.

LIZDA lūdz pašvaldību rast  
iespēju, sākot no šā gada 1. sep-
tembra, palielināt visu vecumpos-
mu pirmsskolas skolotāju ama-
ta algas likmi līdz 620 eiro par  
40 darba stundām nedēļā.

Notiek Iecavas novada 
teritorijas plānojuma  
2017.–2029. gadam izstrāde.  
25. augustā Iecavā bija ieradušies 
uzņēmuma SIA «Grupa93» 
pārstāvji, lai ar drona palīdzību 
apzinātu esošo situāciju ar 
autostāvvietām Iecavas centrā 
un varētu plānot auto novietņu 
attīstību. 

Latvijā dronu izmantošana teri-
torijas plānojuma izveidē ir neierasts 
un jauns risinājums. SIA «Grupa93» 
projektu vadītāja Kristīne Casno 
skaidroja, ka šis bija pirmais drona 
lidojums, lai fiksētu stāvvietu piepil-
dījumu. Tuvākajā laikā lidojumi tiks 
veikti atkārtoti laikā, kad novērotas 
lielākās problēmas ar auto novietoša- 
nu, – vakaros, svētdienās, kad iecav-
nieki un Iecavas viesi apmeklē tirgu.

Jaunā teritorijas plānojuma  
ietvaros plānots risināt auto novie-
tošanas problēmu daudzdzīvokļu 

māju pagalmos un Iecavas centrā.
Atgādinām, ka ikviens iecav-

nieks aicināts iesaistīties jaunā  
Iecavas novada teritorijas plānoju-
ma 2017.–2029. gadam izstrādē, 
iesniedzot priekšlikumus par sa-
vas apkaimes iespējamo attīstību. 
Priekšlikumus, jautājumus vai in-
formāciju var iesniegt, sūtot elek-
troniski uz e-pastu kristine@gru-
pa93.lv vai papīra formā pa pastu -  
SIA «Grupa93», Krišjāņa Barona iela 
3-4, Rīga, LV-1050.

Saziņai aicinām izmantot arī 
Iecavas novada teritorijas plānoju-
mam izveidoto sociālā tīkla Face- 
book profilu https://www.facebook.
com/IecavasTP vai zvanīt uz uzņē-
muma biroja tālruni 67217043. 

Teritorijas plānojuma re-
dakciju paredzēts izstrādāt līdz  
2016. gada beigām, 2017. gada sā-
kumā uzsākot tās publisko apsprie-
šanu. Plānots, ka jaunā Iecavas no-
vada teritorijas plānojuma izstrāde 
tiks pabeigta 2017. gada vasarā. 

Lemj par pirmsskolas pedagogu darba algu
Finanšu komitejas sēdei bija 

sagatavoti aprēķini par vairākiem 
iespējamiem algu palielināšanas 
modeļiem – noteikt algas likmi 
620 eiro vai 680 eiro apmērā, pie-
līdzinot to vispārizglītojošo skolu 
pedagogiem noteiktajai atalgoju-
ma likmei.

Deputāti uzskata, ka darba 
algai jābūt vienlīdzīgai visās izglī-
tības pakāpēs. Pirmsskolas peda-
gogi ilgu laiku atradušies pabērna 
lomā, šī ir iespēja netaisnību la-
bot.

Deputāts Atis Avots vērsa uz-
manību uz to, ka būtisks ir Rī-
gas tuvums. Rīgas pašvaldība no  
1. septembra pirmsskolas skolotā-
ju amata algas likmi palielina līdz 
680 eiro. Lai izvairītos no pirms-
skolas pedagogu aizplūšanas uz 
Rīgu, Iecavas novadam jānodroši-
na konkurētspējīgs atalgojums.

Finanšu komiteja nolēma  
ieteikt domei apstiprināt Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
«Cālītis», pirmsskolas izglītības 
iestādes «Dartija», Dzimtmisas 
pamatskolas un Zālītes speciālās 
internātpamatskolas pedagogu, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas, mēneša darba algas 
likmi 680 eiro.

Galīgo lēmumu par darba al-
gas likmes noteikšanu deputāti 
pieņems 13. septembra domes 
sēdē. 

Meklē risinājumu auto 
novietošanas problēmai Iecavā

Esi pieklājīgs!
Laba pārvaldība sākas ar pieklājību, ar valsts amatpersonu un 
darbinieku pretimnākošu attieksmi pret cilvēku, kas vērsies ar 
jautājumu iestādē. Tādēļ labas pārvaldības princips kā uzvedības 
norma paredz pienākumu valsts amatpersonām un darbiniekiem 
būt pieklājīgiem. Savukārt cilvēkiem ir tiesības to prasīt.
Taču jāatceras, ka pieklājība nav tikai ar likumu uzlikts 
pienākums, tā ir arī laba audzināšana. Savstarpēja pieklājība 
ir labākais veids, kā atrisināt cilvēkam vēlamo jautājumu un 
uzlabot labu pārvaldību. 
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Šonedēļ, 7. septembrī, 
ar prezentācijas pasākumu 
Vecrīgas klubā «Moonshine» 
klajā nāca pop rock country 
stila albums «Viņa», kuru 
radījuši divi labi draugi – 
iecavnieks Aivars Birzmalis 
un mūziķis Jānis Misiņš.  

«Kantri nav šlāgeris. Negri-
bam, lai tos abus bāž vienā maisā. 
Ģitāras spēlēšanas maniere un 
aranžija mūsu oriģināldziesmas 
padara par kvalitatīvu, mūsdie-
nīgu kantri mūziku, kas noteikti 
var sacensties ar labākajiem pop 
rock country žanra izpildītājiem,» 
uzsver Aivars Birzmalis.

Albumā iekļautas desmit oriģi-
nāldziesmas, no kurām Aivara ra-
dītās «Manas lauku mājas», «Reizi 
nedēļā» un «Bruņinieks» ar labiem 
panākumiem ir skanējušas raidī-
jumā «Dzintara dziesmas», Latvi-
jas radio stacijās, Bauskas kantri 
festivālā un mākslinieku atbalstī-
tā labdarības pasākumā Bruknas 
muižā. Albumā ietverti arī Jāņa 
Misiņa instrumentālie skaņdarbi 
«R.J.M.» un «Ļauj, lai dienas iet». 
Aivars, kurš kantri mūzikai pie-
vērsās aptuveni pirms pieciem ga-
diem, īpašu nozīmi piešķir sadar-
bībai ar Jāni Misiņu: «Jānis ir Lat-
vijā vienīgais mūziķis, kurš tā māk 
spēlēt ģitāru un veidot aranžijas. 
Svarīgi, ka mums abiem sakrīt - 
mums ir līdzīga sapratne par to, 
kā jāskan kvalitatīvai kantri mū-
zikai, un abi esam ļoti prasīgi pret 
sevi.» 

Augstas prasības abiem biju-
šas arī pret albuma kvalitāti, tieši 
tādēļ ierakstos piedalījušies Lat-
vijā zināmi mūziķi: Artis Orubs, 
Edvīns Ozols, Kristaps Rullis un 
Juris Kristons. Dziesmu tekstu 
autore ir A. Birzmaļa draudzene 
Kristīne Kalniņa, bet dziesmas  
iespēlētas «Sound Division Stu-
dios», kur tās ierakstījuši un mik-
sējuši Ivars Ozols un Krišjānis 
Geidāns. Laiks gan bijis ļoti iero-
bežots, jo aprīlī no saviem atbals-
tītājiem - uzņēmuma «Biotronik 
Baltija» - saņēmuši ziņu par fi-
nansiālu atbalstu albuma izdoša-
nai, un jau augustā albumam bija 
jābūt gatavam. 

Neskaitot prezentācijas pasā-
kumu, mūziķi ir gatavi uzstāties 
arī citur, kur viņus aicinās, iespē-
jams, arī Iecavā, taču pagaidām 
konkrēta koncerttūre nav ieplāno-
ta. Pašlaik viņi strādā pie dziesmu 
angliskās versijas, jo jau nākamā 
gada sākumā plāno doties uz pāris 
mūzikas veicināšanas jeb promo-
tion pasākumiem Polijā un Vācijā, 
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Klausītāju vērtējumam nodod savu pirmo albumu

kuros mūzikas speciālisti atlasa 
grupas dažādiem festivāliem. Inte-

publicitātes un Kaspars Garda

resenti jauno albumu var klausī-
ties visās populārākajās mūzikas 

straumēšanas vietnēs: Spotify, 
Deezer, Google Play, savukārt in-
formāciju par mūziķiem var atrast 
Facebook lapā Aivars Birzmalis & 
Janis Misins. Aivaru, dziedot gan 
citu autoru dziesmas, varēsim drī-
zumā skatīt arī LNT jaunajā šovā 
«Mūsu labākās dziesmas». 

Jautāts par pievēršanos mūzi-
kai, Aivars pastāstīja, ka aptuveni 
septiņu gadu vecumā tētis viņam 
sācis mācīt ģitāras spēli: «Ja nepa-
tiktu, tad jau, visticamāk, nespē-
lētu, taču mūzikas skolas izglītī-
bas man nav, spēlēju pēc dzirdes.» 
Vidusskolas laikā bijusi pašam 
sava grupa, taču pats uzskata - 
nekas nopietns. Pēc vidusskolas 
no dzimtās Ances Ventspils rajo-
nā devies uz Rīgu, lai augstskolā 
apgūtu jurista profesiju, taču pēc 
kāda laika sapratis, ka šī joma 
viņu nesaista. Kādu brīdi strā-
dājis par pārdevēju, bet tad nā-
cis piedāvājums piedalīties kādā 
sveikšanas pasākumā. Uzvilcis 
masku un sapratis, ka šī nodarbe 
viņam tiešām ļoti labi padodas, tā-
pēc pēc neilga laika izveidojis pats 
savu uzņēmumu «Meduspods», 
kas veiksmīgi darbojas joprojām. 
Atraktīvie tēli – Tīģerītis, Mikijs 
un lāčuks Vinnijs Pūks – ar savu 
uzstāšanos un spēlēm ir pabijuši 
svētku svinībās visā Latvijā, sagā-
dājot prieku gan lieliem, gan ma-
ziem. Vēl viens Aivara tēls - Zie-
massvētku vecītis - ir īpaši popu-
lārs un aizrunāts jau divus gadus 
uz priekšu. 

Paralēli darbam savā uzņēmu-
mā Aivars muzicē dažādos resto-
rānos un krodziņos, kā arī kruīza 
braucienos uz kuģa, galvenokārt 
izpildot citu mūziķu dziesmas. 

Aivars Iecavā dzīvo jau aptu-
veni desmit gadus. Par iecavnieci 
kļuvusi arī viņa draudzene Kristī-
ne, te dzimuši abu bērni – desmit-
gadīgais Niklass un sešgadniece 
Rēzija. Dzīvesvietu izvēlējušies, 
jo Aivars tolaik dzīvojis Rīgā, bet 
draudzene – Bauskā. «Nolēmām 
dzīvot kaut kur pa vidu,» teic  
Aivars. «Man šeit patīk – ir klu-
su un mierīgi, tuvu Rīgai. Tā kā 
brīvajā laikā man patīk skriet 
un sportot, biju ļoti priecīgs par 
jauno stadionu. Sākumā mazliet 
brīnījos, kāpēc tik maz cilvēku 
to izmanto. Smējos, ka man pa-
šam ir savs personīgais stadions, 
jo dzīvoju pavisam netālu. Tagad 
situācija ir mainījusies, cilvēki ar 
fiziskām aktivitātēm nodarbojas 
arvien vairāk. Vēl krīt acīs tas, ka 
Iecavā ir foršs parks, bet izskatās 
nesakārtots. Būtu labi, ja tur at-
rastos vieta vingrošanas rīkiem, 
tiktu izgaismotas taciņas, lai arī 
tumšajā laikā tur gribētos uzturē-
ties, paskriet.» 

IeSAKA AIVArS BIrZMALIS
* Ja vēlies dzirdēt kvalitatīvu, mūsdienīgu kantri mūziku, 

sameklē Zac Brown Band, Jason Aldean, Brad Paisley, Blake 
Shelton un Darius Rucker ierakstus.
* Ja tevi interesē vēsture, intrigas, piedzīvojumi un mīlestība, 
izlasi aizraujošo Kena Foleta romānu «Zemes pīlāri».    
* Ja tevi interesē garīgā izaugsme un vēlme labāk izprast savu 
dzīvi, tad izlasi Dena Milmena grāmatu «Mierpilnā karotāja ceļš», 
kuras pamatā ir paša autora - kādreizējā pasaules čempiona 

vingrošanā - dzīves notikumi.
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Gunta Vaļkina ar savu mazmeitiņu Aneti Anci un Orlovas rikšotāju Fukas, kuru mīļi dēvē 
par Fokusiņu.  

Aizvadītās nedēļas nogalē, no  
2. līdz 4. septembrim, norisinājās 
jau tradicionālās sacensības 
jātnieku sportā «Drostalu kauss». 
Tāpat kā pirmajās sacensībās, kas 
norisinājās 2012. gadā, arī šoreiz 
sacensību galveno balvu izcīnīja 
Ģirts Bricis ar zirgu Danau no 
rīgas jāšanas sporta kluba  
«Sport De Lux». 

Kopš pirmajām sacensībām gan 
daudz kas ir mainījies. Jau trešo 
gadu «Drostalu kauss» ir viens no 
ieskaites posmiem Latvijas Jātnieku 
federācijas organizētajām sacensī-
bām «Latvijas Republikas labākais 
jātnieks konkūrā». Krietni pieaudzis 
gan maršrutu, gan sacensību dalīb-
nieku skaits, un kopumā šogad sa-
sniegts rekordliels startu skaits – sa-
censību trijās dienās doti 348 starti! 
«Pirmajos divos maršrutos redzot tik 
daudz jaunzirgu un jauno sportistu, 
jāpriecājas par jātnieku sporta po-
pularitāti. Tas liek secināt, ka šim 
sporta veidam noteikti ir nākotne,» 
teic sacensību organizatore, spor-
ta kluba «Drostalas» vadītāja Linda 
Arāja. Arī viņai pašai šīs sacensības 
noritēja jaunā - tiesneses statusā.  
2. jūlijā Linda ieguva nacionālās ka-
tegorijas tiesneša sertifikātu konkū-
ra disciplīnā.  

Pārmaiņas piedzīvo arī pati spor-
ta bāze. Šogad izveidots vēl viens 
smilšu seguma sacensību laukums 
un iegādāts jauns drošības prasī-
bām atbilstošs šķēršļu komplekts. 
Šie uzlabojumi bijuši iespējami, 
pateicoties Iecavas novada domes 
finansējumam – 4000 eiro sporta 
klubam atvēlēti no atpūtai, sportam 
un kultūrai paredzētajiem budžeta 
izdevumiem. Savukārt pašvaldības 
organizētajā «Biedrību, nodibināju-
mu un tradicionālo reliģisko orga-
nizāciju projektu līdzfinansēšanas 
konkursā» sacensību «Drostalu 
kauss 2016» organizēšanai piesais-
tīti 1420 eiro. 

«Priecē, ka 10. maršrutā, kur jā-
pārvar 130 cm šķēršļi, startam bija 
pieteikušies 17 augsta līmeņa spor-
tisti. Tas ir kā apliecinājums tam, ka 
mūsu konkūra laukums ir labi sa-
gatavots, jo citādi sportisti neriskē-
tu ne ar savu, ne zirgu veselību,» 
teic L. Arāja, piebilstot, ka darāmā 
tik un tā vēl esot daudz, lai šāda 
līmeņa sacensības varētu aizvadīt 
kvalitatīvi un bez aizķeršanās. Būtu 
nepieciešams izrakt dīķi, lai nodro-
šinātu laukuma mitrināšanu, būtu 
nepieciešama laukuma līdzināšanas 
tehnika, jo, veicot līdzināšanu ar 
grābekļiem, starp maršrutiem veido-
jas pārāk garas pauzes. Tāpat būtu 
vajadzīgas skatītāju tribīnes un no-
liktava inventāram, arī manēža, kur 
trenēties ziemā. Iesācējiem pilnīgi 

pietiek ar līdzšinējiem apstākļiem 
un treniņiem divas reizes nedēļā 
arī svaigā gaisā, taču jau augstāka 
līmeņa sportistiem un zirgiem treni-
ņu grafiku nedrīkstētu ietekmēt ne-
labvēlīgi laikapstākļi. 

Pavisam «Drostalās» trenējas 
vairāk nekā 30 cilvēku, ar viņiem 
strādā trīs treneres. Vita Rozenberga 
trenē audzēkņus līdz 12 gadu vecu-
mam, bet pēc 12 gadu vecuma – Lin-
da Arāja. Tāpat ar audzēkņiem strā-
dā A kategorijas trenere Gita Zaķe, 
kas pie viena ir arī Lindas mentore 
un trenere. Kluba darbības līdzšinē-
jais augstākais vērtējums ir šovasar 
iegūtā 5. vieta jātnieku sporta iejā-

«Drostalu kausā» rekordliels startu skaits

des disciplīnā Latvijas IV olimpiādē. 
Ne visi kluba dalībnieki piedalī-

jās «Drostalu kausā», jo atlase bija 
diezgan stingra. «Par dažu audzēk-
ņu sniegumu man ir ļoti liels prieks, 
par dažu – ne tik ļoti. Taču mēs 
esam procesā, analizēsim, pie kā vēl 
jāstrādā,» teic Linda. No iecavnie-
kiem, kas startēja «Drostalu kausā», 
vislabāko sniegumu uzrādīja kluba 
«Dartija 5» pārstāve Gunita Berk-
mane ar Izotopu, kas maršrutā ar  
80 cm šķēršļiem un ideālo laiku ie-
guva 1. vietu. Savukārt kluba «Dros-
talas» pārstāvis Jaroslavs Trubanovs 
ieguva balvu – gleznu no mākslinie-
ku darbnīcas «Pūralāde» - kā spor-
tists ar vislielāko startu skaitu – 13.

Agate Hinca ar Vinaldu startēja 
vadības maršruta abās fāzēs – gan 
soļu un rikšu vadībā, gan šķērš-
ļu pārvarēšanā līdz 50 cm augstu-

mam, saņemot tiesnešu vērtējumu 
«teicami». Jauniete jātnieku sporta 
nodarbības apmeklē jau divus ga-
dus un pamazām uzkrāj arī sacen-
sību pieredzi. «Vienu gadu piedalījos 
jāšanas nometnē, man iepatikās un 
es sāku apmeklēt treniņus. Man 
patīk jātnieku sports. Novērtēju tos 
brīžus, kad ar zirgu varu būt kā 
viens vesels.» 

Elīna Logina «Drostalās» tre-
nējas jau ceturto gadu, un šoreiz 
ar Rodveju startēja 2. maršrutā ar 
šķēršļu augstumu līdz 60 cm. «Man 
patīk lēkšana pār šķēršļiem, adre- 
nalīns un ātrums, kuru var izbaudīt 
izjādēs brīvā dabā. Ar zirgiem esmu 
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saistīta kopš bērnības, un šī mīlestī-
ba nekur nav pazudusi. «Drostalām» 
piesaista arī draudzīgais kolektīvs 
un kopīgās ballītes. Sacensībās vis-
grūtāk ir savaldīt zirgu un atcerēties 
maršrutu, jo tā izkārtojumu sportis-
ti uzzina tikai brīdi pirms sacensību 
sākuma,» pastāstīja jaunā sportiste.

Elīza Dzene jātnieku sportam 
pievērsusies pirms trim gadiem. 
««Drostalās» ir ļoti forši cilvēki. Man 
patīk zirgus pucēt, tie mani pievelk, 
pat nevaru nosaukt konkrētu iemes-
lu – kāpēc. Grūtākais ir sēdēt zirgam 
mugurā un atcerēties maršrutu – 
bieži to aizmirstu,» brīdi pirms starta 
pastāstīja Elīza.   

Linda Arāja priecājās, ka ļoti 
aktīvi sacensībās piedalās kaimi-
ņu klubi no Bauskas, Beibežiem, 
Vecumniekiem un Rundāles. Arī 
jaunie klubi, kas ir vēl ceļa pašā sā-

kumā, tostarp arī no Iecavas. Ar pie-
ciem sacensību dalībniekiem «Dros-
talu kausā» startēja klubs «Darti- 
ja 5», kuru izveidojusi Gunta Vaļki-
na. «Līdz šim mēs esam darbojušies 
tā pa kluso – maliņā. Pati jātnie-
ku sportā esmu no 16 gadu vecu-
ma. Sāku Smiltenes tehnikumā,  
1978. gadā Latvijas izlasē startēju 
pat Vissavienības sacensībās. Pati 
biju pilsētniece no Cēsīm, bet katru 
vasaru braucu uz laukiem un visus 
darbus darīju zirga mugurā. Mīlestī-
bu pret zirgiem mantojusi arī mana 
vecākā meita Gunita, bet šodien 
savās pirmajās sacensībās startē 
mana jaunākā mazmeitiņa – Anete 

Ance Berkmane. Laukumu esam iz-
veidojuši vecajā Dartijas centrā, šogad 
piepirkām klāt vēl divus zirdziņus un 
tā jau trešo gadu pamazām augam. 
Pavisam mums ir piecu zirgu ganām-
pulks - viens privātais, viens meitas 
un trīs mani zirgi. Pavisam mūsu 
klubā darbojas astoņi bērni, bet trīs 
vēl šoreiz palika mājās un uz sacen-
sībām nebrauca. Ļoti būtu vajadzīgs 
kāds lielāks šķūnis, kur darboties arī 
sliktos laikapstākļos. Aizvadītā mē-
neša lietavas pamatīgi traucēja treni-
ņu darbam. Vairāk gan darbojamies 
pašu priekam un aizbraucam uz kā-
diem mačiem, kas tepat tuvumā tiek 
organizēti. Pati turpinu strādāt arī 
vidusskolā, kur esmu dārzniece. Tās 
ir divas manas dzīves mīļākās lietas 
– dārzi un zirgi. Šajā ziņā esmu laimī- 
ga – iekārtoju dārzus un trenēju jau-
nos jātniekus.» 



6.2016. gada 9. septembrī

Biedrība Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas» 
24. septembrī plkst. 11:00 
aicina uz Dzejas rītu Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā. 

Dzejniece Eva Mārtuža runās 
par identitāti un dzīvi. Šī tēma 
ļoti sasaucas ar «Liepu» uzsākto 
projektu – iecavnieka Jana Ro-
zentāla foto negatīvu digitalizēša-
nu un izstādes veidošanu, norāda 
biedrības dalībniece Agita Hauka. 
Foto negatīvi ir tapuši laika pos-
mā no 1920. līdz 1940. gadam bez 
pierakstiem par fotografētajām 
personām, tāpēc nepieciešama 
sabiedrības iesaistīšanās. «Iecav-

Atbilstoši likuma «Par ietek-
mes uz vidi novērtējumu» prasī-
bām, Ministru kabinets 2016. gada  
9. augustā pieņēma un  25. au-
gustā oficiālajā izdevumā «Latvijas 
Vēstnesis» publicēja rīkojumu Nr. 
467 «Par Eiropas standarta platu-
ma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecībai paredzētās darbības 
akceptu», ar kuru pieņēma lēmumu 
akceptēt Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa infra-
struktūras līnijas Rail Baltica būv-
niecībai paredzēto darbību, nosakot 
paredzētās darbības vietu (dzelzceļa 
līnijas trases izvietojumu) Latvijas 
teritorijā šādos posmos: Igaunijas 
robeža, A1, B2-1, B2-2, B2-3, B2-
4, C4, A3-2, C1, B3-2, A4-1, A4-2, 
A4-3, A5-0, A5-1, A5-2, A5-3, A5-4, 
A5-5, A5-6, A5-7, A5-8, A5-9, C3, 
A5-11, A5-12, A6-1, A6-2, A7, A8 
un Lietuvas robeža (saskaņā ar šā 
rīkojuma pielikumu).

Paredzētās darbības nosau-
kums: Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecības paredzētās darbības 
akcepts.

Ierosinātājs: 
Satiksmes ministrija, 
reģistrācijas Nr. 90000088687.
Paredzētās darbības vieta: Sa-

lacgrīvas novads, Limbažu novads, 
Sējas novads, Inčukalna novads, 
Ropažu novads, Garkalnes novads, 
Stopiņu novads, Salaspils novads, 
Ķekavas novads, Iecavas novads, 
Bauskas novads, Baldones novads, 
Mārupes novads, Olaines novads 

Dzejniece runās par 
identitāti un dzīvi

Paziņojums par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu

un Rīga.
Datums, kad pieņemts Minis-

tru kabineta rīkojums par pare-
dzētās darbības akceptu: 

2016.gada 9. augustā pieņēma 
un 25. augustā publicēja oficiālajā 
izdevumā «Latvijas Vēstnesis» Mi-
nistru kabineta rīkojumu Nr. 467 
«Par Eiropas standarta platuma 
publiskās lietošanas dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecībai paredzētās darbības 
akceptu».

Ministru kabineta rīkojuma 
apraksts: Ar Ministru kabineta rī-
kojumu Nr. 467 «Par Eiropas stan-
darta platuma publiskās lietošanas 
dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 
Baltica būvniecībai paredzētās dar-
bības akceptu» Ministru kabinets 
pieņēma lēmumu akceptēt Eiropas 
standarta platuma publiskās lieto-
šanas dzelzceļa infrastruktūras līni-
jas Rail Baltica būvniecībai paredzē-
to darbību, nosakot paredzētās dar-
bības vietu (dzelzceļa līnijas trases 
izvietojumu) Latvijas teritorijā šādos 
posmos: Igaunijas robeža, A1, B2-
1, B2-2, B2-3, B2-4, C4, A3-2, C1, 
B3-2, A4-1, A4-2, A4-3, A5-0, A5-1, 
A5-2, A5-3, A5-4, A5-5, A5-6, A5-7, 
A5-8, A5-9, C3, A5-11, A5-12, A6-
1, A6-2, A7, A8 un Lietuvas robeža 
(saskaņā ar šā rīkojuma pielikumu).

Ministru kabineta lēmuma pa-
matojums: 

Likums «Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu» 22. panta pirmā, otrā, 
ceturtā un sestā daļa.

Dzelzceļa likuma 22.1 pants. 
Informācija par sabiedris-

kās apspriešanas procesu: Pa-

redzētās darbības sākotnējā sa-
biedriskā apspriešana notika no  
2015. gada 13. februāra līdz  
15. martam, un sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksmes organizētas 
visu novadu pašvaldībās, kuras 
šķērso Rail Baltica. Pēc sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas Vides 
pārraudzības valsts birojs 2015. 
gada 11. maijā izsniedza program-
mu «Programma ietekmes uz vidi 
novērtējumam Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelz-
ceļa infrastruktūras līnijas «Rail 
Baltica» būvniecībai».

Izvērtējot Ietekmes uz vidi no-
vērtējuma sākotnējās sabiedris-
kās apspriešanas laikā iesniegtos 
priekšlikumus, kā arī sadarbojoties 
ar pašvaldībām, iedzīvotāju intere-
šu grupām un citām ieinteresēta-
jām pusēm, tika izstrādātas papildu 
alternatīvas Rail Baltica trases no-
vietojumam Salacgrīvas, Limbažu 
un Mārupes novados (C3, C4 un C5 
alternatīvas).

Papildu alternatīvu sākotnējā 
sabiedriskā apspriešana noritēja 
no 2015. gada 4. septembra līdz  
24. septembrim.

Paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma sa-
biedriskā apspriešana norisinājās 
no 2015. gada 11. novembra līdz 
11. decembrim.

Pēc sabiedriskās apspriešanas 
tika izvērtēti saņemtie priekšlikumi 

un 2015. gada 23. decembrī papil-
dinātais ziņojums iesniegts Vides 
pārvaldes valsts birojam atzinuma 
sniegšanai. 

Pamatojoties uz saņemtajiem 
Vides pārraudzības valsts biro-
ja un citu institūciju viedokļiem 
par  paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumu, 
tika izstrādāta aktuālā Ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma re-
dakcija, kas Vides pārraudzības 
valsts birojam iesniegta 2016. gada  
31. martā.

Pasākumi, kas tiks veikti, lai 
novērstu vai samazinātu nelabvē-
līgo ietekmi uz vidi: Lai novērstu 
un samazinātu nelabvēlīgo ietekmi 
uz vidi, tiks veikti pasākumi saska-
ņā paredzētās darbības ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumu un 
Vides pārraudzības valsts biroja  
2016. gada 3. maija atzinumu  
Nr. 5 «Par Eiropas standarta platu-
ma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecības ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojumu».

Laiks un vieta, kur sabied-
rība var iegūt informāciju par 
pieņemto paredzētās darbības 
akceptu un iepazīties ar doku-
mentiem: LR Satiksmes minis-
trijā darba laikā, Gogoļa ielā 3,  
506. kab., iepriekš sazinoties 
un precizējot laiku pa tālruni: 
67028275.

nieki, celiet ārā vecos albumus - 
meklējam savus radus un kaimi-
ņus, lai vēsture atdzīvojas!» rosina 
Agita.

Sadarbībā ar biedrību «Sadar-
bības platforma», apmeklējot čet-
ru dienu semināru, viņa ieguvusi 
Latvijas kultūras vēstnieka statu-
su. Mācību programmu nevalstis-
ko organizāciju pārstāvjiem koor-
dinē Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs un Kultūras ministrija. «Arī 
Eva Mārtuža ir Latvijas kultūras 
vēstniece, un mūsu - vēstnieku - 
kopīgais mērķis ir iepazīstināt sa-
biedrību ar to, cik mēs esam dažā-
di un ka mūsu spēks ir dažādībā,» 
Agita pamato, kāpēc uz pasāku-
mu Iecavā aicinājusi dzejnieci. 

Jauniešu centrā
9. septembrī plkst. 15:30 Radošā darbnīca Tēva dienas 
apsveikumu kartīšu izgatavošana. 
10. septembrī plkst. 11:00 Veloorientēšanās sacensības «Iecavas 
velo knipsis». Nolikums - portālā www.iecava.lv
13. septembrī plkst. 16:00 Kastīšu ilustrētā komiksa veidošana.
20. septembrī plkst. 16:00 Metrikas pēcpusdiena, 
savas ID kartes izveide. Beata Logina
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Augusta nogalē Iecavas stadionā notika noslēdzošās kārtas 
Latvijas meiteņu vasaras futbola čempionātā gan U-12, 
gan U-14 vecuma grupā. 

Futbola kluba Iecava U-12 vecuma komanda 10 komandu konku-
rencē izcīnīja 3. vietu, saņēma bronzas medaļas, kausu un 15 biļetes 
nacionālo izlašu spēles Latvija-Luksemburga apmeklēšanai, bet Katrīna 
Casno tika apbalvota kā komandas labākā spēlētāja.  Par Latvijas futbola 
čempionāta bronzas medaļniecēm FK Iecava sastāvā kļuva: E. Krasovska, 
U. Kozlova, K. Casno, E. Sipalo, M. Ščucka, P. Brazauska, A. Maskale,  
S. Tiščenko un S. Stūrmane. 

U-14 grupā iecavniecēm 5. vieta septiņu komandu konkurencē. Par 
labāko FK Iecava futbolisti tika atzīta komandas kapteine Emīlija Druvi-
ņa.

Ar šīm spēlēm meiteņu futbola sezona Iecavā nav noslēgusies. Rudenī 
notiks draudzības spēles, un 25. septembrī turnīra FK Iecava kauss - 
2016 ietvaros būs arī sacensības meitenēm. 

Sporta ziņas

Ultramaratonists Jānis Miezers 27. augustā Lietuvas pilsētā 
Panevēžā startēja ultratriatlona pasaules čempionātā un finišu 
sasniedza 23 stundās 38 minūtēs un 7 sekundēs, izcīnot 4. vietu  
33 dalībnieku konkurencē. 

J. Miezers bija vienīgais dalībnieks no Latvijas, vēsta portāls  
www.lsm.lv. Ultratriatlonistiem bija jānopeld 7,6 kilometri, jānobrauc 
ar divriteni 360 kilometri un visbeidzot jānoskrien divi maratoni jeb  
84,4 kilometri.  Plašāk par J. Miezera aizraušanos ar skriešanu rakstījām 
«Iecavas Ziņu» 19. augusta numurā.

29. un 30. augustā SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās 
Visvalža eglīša 3. piemiņas turnīrs basketbolā jauniešiem. Šogad 
turnīrā sacentās 1998.-1999. gadā dzimušie sportisti. Divas dienas 
Iecavas komanda mērojās spēkiem ar pretiniekiem no Jēkabpils, 
Krāslavas, Rīgas/Juglas un Rīgas/Pārdaugavas komandām. 

30. augusta pēcpusdienā pēc spraigām spēlēm tika noskaidrots, ka 
turnīrā, tāpat kā pērn, uzvarējuši Rīgas basketbola skolas audzēkņi: 
1. vieta – Rīga/Pārdaugava, 2. vieta – Jēkabpils, 3. vieta – Krāslava,  
4. vieta – Rīga/Jugla, 5. vieta – Iecava.

Metienu konkursu uzvarētāji
Soda metieni: Reinis Andžāns (Krāslava) - 9 metieni 1 minūtē;
3-punktu metieni: Dāvis Vidrins (Iecava) - 7 metieni 1 minūtē;
Metieni no centra: Justs Pauliņš (Rīga/Jugla) – 2 metieni 1 minūtē. 

Vasaras pēdējā dienā jeb 31. augustā ar spēlēm par godalgām 
noslēdzās kārtējais Iecavas 7x7 futbola čempionāts. 

Turnīrs sākās 12. jūlijā, un pusotra mēneša laikā sešas komandas 
(Santos, Ballu Motors, FK Lauķi, Zaļumballes apsargi, Īslīce un Lats/
BJSS) sākumā izspēlēja divu apļu turnīru, pēc kā labākais četrinieks 
aizvadīja izslēgšanas spēles. 

Regulārā turnīra daļu tabulas virsotnē noslēdza Īslīce, kam sekoja 
Lats/BJSS, Santos un Ballu Motors. FK Lauķi nespēja turnīrā gūt 
punktus, bet Zaļumballes apsargi ierindojās 5. vietā un pusfinālam 
nekvalificējās. Jāuzsver, ka regulārā čempionāta daļa izveidojās ļoti 
interesanta, jo visas pirmā četrinieka komandas spēja apspēlēt cita citu. 

Pusfinālos Lats/BJSS ar 2:1 pieveica Santos, bet Īslīce ar 3:0 svinēja 
uzvaru pret Ballu Motors. Savukārt spēlē par 3. vietu principiālā duelī 
Ballu Motors ar 6:0 sagrāva Santos. Finālā gan notika daudz saspringtāka 
un aizraujošāka spēle starp Lats/BJSS un Īslīci, kurā pamatlaiks beidzās 
neizšķirti 1:1, tāpēc uzvarētāju nācās noteikt pēcspēles soda sitienos. Tā 
sauktajā futbola loterijā laime uzsmaidīja Īslīces komandai, kas kļuva 
par 2016. gada Iecavas 7x7 čempionāta uzvarētāju.

Labāko komandu trijnieks saņēma medaļas, kliņģeri un šampanieti, 
bet uzvarētāji arī čempiona kausu. Par turnīra labāko vārtsargu tika 
atzīts Nauris Smaļķis (Īslīce), bet labākā spēlētāja balvu saņēma 
Raimonds Ivenkovs (Lats/BJSS).

2002. gadā dzimušie un jaunāki basketbolisti piedalījās turnīrā 
«Smiltenes rudens 2016», kurš notika 1. un 2. septembrī.

Spēkiem mērojās astoņas komandas – septiņas no Latvijas un 
viena no Igaunijas. Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi 
trenera Voldemāra Pāruma vadībā apakšgrupā izcīnīja divas uzvaras 
un piedzīvoja vienu zaudējumu. Pusfinālā ar rezultātu 29:46 iecavnieki 
piekāpās topošajiem turnīra uzvarētājiem no Krāslavas, savukārt spēlē 
par 3. vietu ar rezultātu 37:54 atzina Gulbenes sportistu pārākumu. 

Tādējādi mūsu puiši ierindojās 4. vietā, aiz sevis atstājot sāncenšus 
no Igaunijas, kā arī vienaudžus no Smiltenes, Siguldas un Rugājiem, bet 
2. vietu ieguva valmierieši.

Iecavas novada komandā par vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Emīls 
Klāsups; rezultatīvākie spēlētāji bija Adrians Grāvels (46 punkti), Matīss 
Sisenis (37) un E. Klāsups (33). Komandā spēlēja arī Valdis Berlinskis, 
Eduards Geks, Dāvis Krots, Andrejs Hincs, Reinis Diena un Matīss 
Diena. 

3. septembrī rencēnu šautuvē norisinājās Latvijas kausa izcīņas 
finālposms apaļā un tranšejas stenda šaušanā. 

Olimpietis Dainis Upelnieks apliecināja savu meistarību, izcīnot  
1. vietu apaļajā stendā.

Bet vēl pirms nedēļas viņš piedalījās 19. Žalgiris Grand Prix izcīņā 
Viļņā. Lielākajās Baltijas stenda šaušanas sacensībās Latviju pārstāvēja 
14 šāvēju, kas bija otra kuplākā komanda aiz mājiniekiem lietuviešiem. 
Apaļā stenda A grupas pusfinālā iekļuva divi sportisti, un iecavnieks 
izcīnīja 3. vietu. C grupā Mairis Upelnieks izcīnīja 4. vietu. Tranšejas 
stenda šaušanā Igors Pužs ierindojās 12. vietā.

Līdzjūtības

 Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei -
  Pārtrūkst stīga, un viss paliek kluss.   /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jurim rupulim, 
 māti mūžībā aizvadot.
    Zālītes skolas kolēģi

 Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
 Un siltums, ko izstaro sirds,
 Tas nezūd, tas paliek un mirdz.   /V. Egle/

 Skumjā brīdī esam kopā ar Guntaru, no mammas  
 atvadoties.
   Iecavas kultūras nama kolektīvs

 Ar mūžiem tāpat kā ar svecēm -
 Deg, kamēr nenopūš vējš.   /V. Kokle-Līviņa/

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Iecava» 
 izsaka līdzjūtību Guntaram Jansonam, 
 mammīti mūžībā pavadot.

 Ilgu mūžu nodzīvoji,
 Daudz darbiņu padarīji.
 Lai nu viegli Zemes māte
 Pārklāj tavu augumiņu.     /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību piederīgajiem lielajās bēdās, 
 no PAULA GrIĶA uz mūžu atvadoties.

   Represēto kluba biedri

 Kā gribētos vēl parunāt
 Ar tevi, mīļo māt,
 Bet atvadām laiks roku sniedz,
 Man tavu mīļo glāstu liedz.     /V. Kokle-Līviņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Ingu Māsāni,
 māti mūžības ceļā pavadot.

   SIA «Iecavas tirgus» kolektīvs

 Ej pa ziedošām debesīm,
 Aizmirsti pasaulei sevi.
 Ķiršu koks – līdzīgs eņģelim-
 Sveicina tevi.        /K. Zāle/

 esam kopā ar Arnitu Kauķi, 
 māmiņu pavadot mūžībā.

   Iecavas internātpamatskolas kolektīvs
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Reklāma un sludinājumi : : :

Latvijas skolēnu 70. sparta-
kiāde vieglatlētikā 
«Vidusskolu kauss» 

20. septembrī plkst. 12:00;

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» sacensības 

vieglatlētikā «Sprinta diena»
21. septembrī plkst. 15:00;

Olimpiskā diena 2016 
23. septembrī plkst. 9:00-11:00. 

Iecavas novada rudens kross 
2.-12. klasēm 23. septembrī  

plkst. 11:00-17:00.

10. septembrī 10:00-16:00
PAsAULes pIeVILkšAnās 

DIenA 2016 arī Iecavā -
ielu vingrošanas laukumā 

Sporta ielā 4.

Stadionā

Aicina darbā : : :

Iecavas parkā

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Dažādi : : :
Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Asenizācijas pakalpojumi. 
Izsūknēšana no akas un 
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 30. septem-
brim. Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 63941721; 29426935.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) meklē 
bārmeni administratoru 
darbam motelī «Brencis» 
(vēlamas angļu un krievu valo-
das zināšanas). Tālr. 29251290.

Aizsaulē aizgājuši
Lolita Mostova (17.12.1958.-03.09.2016.)
Olga Cveka (15.09.1963.-03.09.2016.)
regīna Vilcāne (01.06.1938.-07.09.2016.)

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) pastā-
vīgam darbam meklē jaunu, 
fiziski spēcīgu darbinieku ar  
B kat. vadītāja apliecību.  
Tālr. 25505772.

SIA «Eko Bloks»  
(reģ. Nr. 50003712461)  
aicina darbā strādniekus  
bruģakmens ražotnē Iecavā. 
Tālr. 26322557; 67799444.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(reģ. Nr. 43603013252)  
aicina darbā iekšdarbu 
speciālistus/-es, flīzētājus/-as 
un palīgstrādniekus/-ces ar 
pieredzi celtniecības darbos.  
Tālr. 26060411.

Lauksaimniekus un 
mājražotājus aicina piere-
dzes apmaiņas braucienā!

Iecavas novada 
lauksaimniecības organiza-
tore Iveta Valtenberga rīko 

rudenīgu pieredzes apmaiņas 
braucienu 20. septembrī 

uz Jelgavas un Dobeles pusi. 
Interesenti aicināti pieteikties 

līdz 9. septembrim, 
zvanot pa tālr. 22024729 vai 

rakstot uz e-pasta adresi 
iveta.valtenberga@iecava.lv.

17. septembrī 
Latsvillas trasē Zorģos notiks

L.A.M.A. motokrosa 
turnīra 8. posms.

Pateicība : : :
Izsakām vissirsnīgāko 
paldies radiem, pirmsskolas 
izglītības iestādes «Cālītis» 
kolektīvam, draugiem, 
klasesbiedriem, visiem, 
visiem, kas pavadīja 
pēdējā gaitā mūsu mīļo meitu, 
sievu, mammu, vedeklu  
Lieni Onzuli.
 Sērojošā ģimene

Līdz 20. septembrim 
iespējams izteikt viedokli 

par tūrisma attīstību 
Iecavas novadā! Lai noskaid-
rotu vietējo iedzīvotāju viedokli 
par jautājumiem, kas saistīti ar 
tūrisma jomu, aicinām paust 

savu viedokli, aizpildot anketu.
Anketa ir pieejama novada 

bibliotēkās un Iecavas novada 
domes kancelejā, kā arī 

elektroniski www.iecava.lv

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa 
aicina pieteikties LATVIeŠU VALODAS KUrSIeM

Dalības maksa: EUR 25,83 mēnesī. 
Kursi notiek 8 mēnešus pa 1,5 stundām 1 reizi nedēļā. 

Pieteikties pa tālruni 29428476 līdz 1. oktobrim.

LATVIAN LANGUAGe COUrSeS
Tuition charge: EUR 25,83 per month 

Duration of courses: 8  months 1,5 hours once a week  
Sign-in – mobile phone: 29428476 to October, 1th

Курсы латышсКого языКа
Плата за kурсы € 25,83 в месяц

Курсы: 8 месяцев на 1,5 часа 1 раз в неделю
Запрос по телефону: 29428476 до 1 октября

Novada bibliotēkās notiks iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 

un Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.
Tikšanās - pirmdienās pulksten 18:00:
8 Ziemeļu bibliotēkā – 12. septembrī;
8 Zālītes bibliotēkā – 19. septembrī;
8 Rosmes bibliotēkā - 26. septembrī;
8 Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 3. oktobrī.


